

وقتی توسعه عربستان بلای جان بن زاید می‌شود!

رقابت تمام‌عیار

ریاض و ابوظبی در خاورمیانه



بررسی روند جهش قیمت مسکن در ۵ ماهه گذشته

افزایش ماهیانه ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار

تومانی در هر متر مسکن

صفحه ۸



اخبار

نایب رئیس مجلس توضیح داد

چرا برجام را آتش‌زدم و چرا از آن دفاع می‌کنم

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی به منتقدانش درباره علت دفاع از برجام علی‌رغم مخالفت‌هایش در سال‌های پیشین و حتی آتش زدن برجام پاسخ داد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام مجتبی ذوالنور در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران به این موضوع پاسخ داد که چرا در سال‌های گذشته و در مجلس قبلی برجام را آتش می‌زد و امروز از پایبندی به آن سخن می‌گوید.

ذوالنور توضیح داد: بعد از گذشت سال‌ها از برجام کاملا مشخص شد حق با آنهایی بود که نسبت به برجام حرف و نظر منفی داشتند چون برجام بدون ضمانت تعقیب می‌شد و از همان زمان معلوم بود خروجی غیر از این ندارد چون در آن هزینه‌ها برای طرف مقابل تعریف نشده بود و آقای ترامپ با یک لگد کاخ برجام را خراب کرد و رفت؛ آیا ما می‌توانستیم آن را تعقیب و مجازات کنیم؟ وی ادامه داد: دوم این‌که ما همه تعهداتمان را اجرا کردیم و کسی نمی‌تواند بگوید جمهوری اسلامی ایران نسبت به تعهداتش کوتاهی کرده است. اکنون برخی می‌گویند چرا ذوالنور و افراد دیگری در گذشته مخالف برجام بودند و حتی ذوالنور هم برجام را آتش زد اما امروز می‌گویند که ما خط مذاکرات برجامی را ادامه می‌دهیم؛ پاسخ آن است که آن زمان بنای من برای آتش زدن برجام آن بود که آقای ترامپ در تبلیغات ریاست جمهوری در زمان صحبت درباره برجام گفت که ما برجام را پاره می‌کنیم و رهبری فرمودند اگر آنها پاره کنند ما آتش می‌زنیم؛ یعنی ما جلوتر و سخت‌تر از آنها هستیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وقتی دونالد ترامپ از برجام خارج شد آیا می‌توانستیم پاره کردنی بدتر از این را برای برجام تصور کنیم؟ وظیفه ما در آن زمان چه بود؟ آیا کوتاه آمدن و بدون عکس العمل بودن را توقع داشتید و این‌که به دشمن بگوییم دستت درد نکند و عین خیال‌مان نیست که آمریکا از برجام بیرون آمده است و موضع‌گیری مثل آقای روحانی داشته باشیم. همان زمان من نسبت به موضع ایشان موضع بد و تندوی گرفتم.

وی یادآور شد: آقای روحانی آن زمان گفت که یک مزاحمی خارج شد که بهتر می‌هست؛ من گفتم آقای روحانی آیا واقعا ایشان مزاحمی بود که خارج شد که شما برجام را خوب اجرا کنید یا این‌که تا جایی که می‌توانست هزینه‌ها را گرفت و جیب شما را زد و شیره جان شما را کشید و الان که باید به تعهداتش عمل کند بیرون رفته تا بیشتر نتواند مزاحمت ایجاد کند؛ وقتی آنها بیرون رفتند ما باید چه کاری می‌کردیم ما باید عکس العمل نشان می‌دادیم؟

بازگشت به برجام تعهد جدیدی برای ما ایجاد نمی‌کند

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: این‌که اکنون چرا می‌گویم که باید مذاکرات ادامه پیدا کند این است که هزینه جدیدی برای بازگشت به برجام نداریم و ما هزینه‌هایمان را داده‌ایم و تمام تعهدات‌مان را انجام داده‌ایم امروز بازگشت به برجام تعهد جدیدی ایجاد نمی‌کند و نوبت آنهاست که تعهدات‌شان را انجام دهند. ما می‌خواهیم قومان‌ان را حلقوم آنها یکشیم چون آنها تا نیمه راه آمده‌اند ما تمام تعهدات‌مان را انجام داده‌ایم اما آنها به تعهدات‌شان عمل نکردند.

ذوالنور در جمع‌بندی بیان کرد: بر این اساس آنهایی که با تقطیع مطلب در فضای مجازی اقدام به تخریب می‌کنند، وامانده، شکست خورده و بی‌ابروهای هستند که آبرویشان در برجام رفته و از جیب مردم هزینه دادند و چیزی نصیب مردم نکردند. آنها امروز می‌خواهند جای قاتل و قاضی را عوض کنند و کاسه کوزه را سر دیگران بشکنند؛ اینها همه روشن است یا باید بگوییم این افراد در حدی از عقب افتادگی فکری و ذهنی هستند که این مطالب را نمی‌توانند درک کنند و نمی‌فهمند.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بنابراین کاملا موضع درست بوده و دولت هم موضع درستی گرفته است، منتها فرق این دولت با دولت قبلی این است که همه تخم‌مرغ‌ها را در مسیر برجام نگذاشت؛ داستانی است که می‌گویند کسی روی ریل قطار خوابیده بود و چندان نران بربری کنارش بود از او پرسیدند که چه کاری می‌خواهد انجام دهد پاسخ داد که می‌خواهد قطار از رویش رد شده و خودکشی کند. باز او از پرسیدند که پس نان بربری برای چیست پاسخ داد که اگر قطار ریز رد شد باید از گرسنگی بمیرم! حالا این حکایت ما است که اگر دشمن با ما کنار نیامد و وظیفه‌اش را انجام نداد آیا ما باید منطقه و ارتباط با همسایه و دنیا را تعطیل کنیم تا هرچه اراده آنهاست متحقق شود؟



صفحه ۷

کارگران همچنان بدون توان چانه‌زنی در چمبره دستمزدهای اندک

گمشدهای به نام

عدالت مزدی

صفحه ۸

سه‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲
۱۰ ربيع‌الاول ۱۴۴۵
۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۶۸
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

ابرکتها

رئیس جمهوری در نشست شورای عالی مسکن مطرح کرد

ضرب‌الاجل دو هفته‌ای

رئییسی به بانک‌ها

رئیس جمهوری از وزرای راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و کشور و رئیس کل بانک مرکزی خواست در قالب دو هیئت ضمن بررسی آمارهای ارائه شده از متقاضیان تسهیلات مسکن معرفی شده به بانک‌ها، تعداد قراردادهای منعقدده و میزان تسهیلات پرداختی، از مدیران بانک‌هایی که در این زمینه به وظایف قانونی عمل کرده‌اند تقدیر شده و کسانی که به وظایف خود عمل نکرده‌اند، مواخذه شوند. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دپروژ شورای عالی مسکن، گفت: متأسفانه عملکرد برخی بانک‌ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست، برخی بانک‌ها به جای پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن‌سازی روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جزو آمار تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن ارائه کرده‌اند.

رئییسی در همین راستا دستور داد ظرف ۲ هفته جلسه‌ای با حضور وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها برگزار شود تا آولا آمارهای ارائه شده در خصوص تعداد متقاضیان معرفی شده به بانک‌ها، تعداد قراردادهای منعقد شده و میزان تسهیلات پرداختی را بررسی و نتیجه نهایی را در جلسه آتی شورا گزارش دهند و ثانیاً پیشنهادهای مختلف مطرح شده در این جلسه در خصوص راهکارهای تسریع در تامین تسهیلات بانکی ساخت مسکن از جمله خط اعتباری ویژه بانک مسکن را بررسی و اعلام نظر نمایند.

شرح در صفحه ۷



هیات ایران در مجمع عمومی سازمان ملل:

حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه موضوع هیچ

مذاکرات نخواهد بود

صفحه ۱



رئییسی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی CNN:

ایران با بازرسی از فعالیت‌های هسته‌ای اش مخالف نیست، از بعضی بازرسان سلب اعتماد کرده است

سوالات کلی و چه سوالات مقطعی توسط سازمان انرژی اتمی ایران پاسخ گفته شده است. همین چندی پیش که مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران سفر کرد و با بنده نیز دیدار داشت، موارد و مسائل و سوالات متعدد و مختلف آنها در جلسه با مسئولان سازمان انرژی اتمی ایران پاسخ گفته شد و مشخص شد ابهامات و سوالاتی که مطرح هست، هیچ مستند و مدرکی ندارد و صرفا سوءظن است. در جلسات کاری و کارشناسی متعدد برای مسئولان آژانس اثبات شده که ایران در مسیر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود هیچ انحرافی نداشته و ندارد.

شما هم به نیکی می‌دانید که اینها بهانه‌هایی بیش نیست. بنده این را هم به مسئولین آژانس و هم به رئیس جمهوری فرانسه وقتی سال گذشته در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با وی دیدار داشتم گفتم که خود شما هم به خوبی می‌دانید این ادعاها بهانه است و نباید این بهانه‌ها را مطرح کنید. در کجا و کدام نقطه دنیا کشوری تا این حد مورد بازرسی قرار گرفته و تا به حال درباره کدام کشور ۱۵ گزارش رسمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای آن صحه و مهر تأیید گذاشته است.

به ایشان گفتم چرا کار سیاسی می‌کنید و اسم آن را نظارت می‌گذارید. سوال جدی ما از این سه کشور اروپایی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این است که چرا آژانس را به ابزار فشار بر برخی کشورها تبدیل کرده‌اید؟ شما که می‌دانید مسله‌تان فعالیت‌های هسته‌ای ایران نیست، می‌دانید که ایران تا کتون هیچ فعالیت هسته‌ای در راستای تولید سلاح نداشته و اعلام رسمی هم کرده که قرار نیست هیچ‌گاه سراغ سلاح هسته‌ای بروم، پس این همه فشار سیاسی برای چیست و دنبال چه هدفی هستید؟

سوال ما این است که چرا اینقدر فشار به ایران وارد می‌کنید؟ آیا فکر می‌کنید ایران با این فشارها در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای با تردید مواجه می‌شود؛ فناوری تولید رادیو داروها جان حداقل یک میلیون نفر در عرصه تولید کاربردهای مفید و موثر زیادی دارد. فناوری را نجات داده و بعد از این هم نجات خواهد داد. فناوری که در عرصه‌های کشاورزی، صنعت، نفت و گاز و خیلی زمینه‌های دیگر کاربردهای مفید و موثر زیادی دارد. اگر این فشارها را وارد می‌کنید که ما نتوانیم به توانمندی‌های هسته‌ای دست پیدا کنیم، باز هم اشتباه است چرا که توانمندی‌های هسته‌ای ایران دیگر بومی شده و امروز ایران جزو کشورهای برخوردار از توانمندی فناوری هسته‌ای بومی است، اما تأکید کرده و می‌کنیم که به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم و این را خود شما هم تأیید کرده‌اید.

چه مشکلی وجود دارد که شاهد چنین سطحی از رفتارهای سیاسی و دوگانه علیه جمهوری اسلامی ایران هستیم، آیا تصور می‌کنید می‌توانید با این رفتارها و اقدامات ایران را متوقف کنید؟! اقدامات صرفا جنبه سیاسی دارد و به قصد اعمال فشار بر ایران انجام می‌شوند، اما تأکید کرده و می‌کنیم کشور مقاومی است و با تبدیل تهدیدها و فشارها به فرصت، پیشرفت خود را نیز دنبال کرده و می‌کند.

بازخوانی مصوبات سازمان اوج از سرپال سازی تا تولید دیوارنگاره

جنگال‌های سربالی

«اوج»

صفحه ۶



سرمقاله

سیف الرضا شهبانی



جنگ در یمن و مذاکره صلح در ریاض

از زمانی که تلاطمات و درگیری‌های داخلی و اعتراض علیه حکومت‌ها در کشورهای عرب خاورمیانه و شمال آفریقا از سال ۲۰۱۰ شروع شد یکی از کشورهایی که مردمش به اعتراضات روی آوردند کشور یمن بود. این کشور با اینکه از نظر اقتصادی در جمع کشورهای عقب نگه‌داشته شده قرار دارد، در قبل از درگیری‌های داخلی، از ثبات نسبی حداقلی برخوردار بود و تمامیت ارضی یمن مورد تجاوز کشورهای همسایه قرار نگرفته بود؛ بعد از شروع تلاطمات در یمن، یکپارچگی حکومت دستخوش تغییراتی شد هر منطقه از یمن تحت نفوذ کشورهای مختلف قرار گرفت؛ کشوری که بیش از سایر کشورها در یمن دخالت کرد عربستان بود زیرا این کشور را حیاط خلوت خود قلمداد می‌کرد تا جایی که نیروهای نظامی عربستان در سال ۲۰۱۴ (فروردین ۱۳۹۳) وارد یمن شدند و به بمباران این کشور محروم روی آوردند حاصل تهاجمات ریاض، از کشته شدن هزاران یمنی و تخریب شهرها و زیر ساخت‌ها و ایجاد فاجعه انسانی می‌توان ذکر کرد. اکنون بعد از قریب به نه سال از حملات عربستان به یمن، ریاض و صنعا به این جمع بندی رسیدند باید با مذاکره اختلافات را حل کنند؛ بر این اساس با میانجیگری عمان یک هیات از دولت نجات ملی یمن متشکل از نیروهای انصارالله به ریاست محمد عبدالسلام وارد ریاض شدند تا بر اساس نقشه راه که عربستان تنظیم کرده برای ختم محاصمه گام بردارند.

در این ارتباط، شاهزاده خالد بن سلمان گفت: عربستان بر حمایت از یمن و برادران یمنی و تشویق طرف های داخلی این کشور برای نشستن بر سر میز گفت وگو برای دستیابی به یک راه حل سیاسی جامع و پایدار تأکید دارد.

ادامه در صفحه ۷